NEWSLETTER





VOL - 0-4/2019-20





FROM THE DESK OF VICE-PRESIDENT SALES & MARKETING

Dear Valued Customers,

The World and India is now experiencing a very difficult phase due to the Corona Virus Covid-19 pandemic situation across the globe. This new abnormal situation has created a lot of restrictions in our usual social life. With the introduction of social distancing, regular sanitisation and hygiene needs, wearing of masks, avoiding crowded places etc. has now become a new norm in our life, even though I wish this will be temporary and sooner or later, we hope to get the proper vaccine to fight against this virus. Till such time I would request you to stay safe with your family members and follow the strict guidelines issued by our Govt from time to time. Together we will fight this pandemic and life will win.

This year will witness a historic change in Indian automobile industry. As we know, the Automobile industry is set to transform to the BS-6 from existing BS-4 regime from April 2020. BS-6 emission standards are laid down by the government to regulate the output of air pollutants from compression ignition engine and spark-ignition engine equipment, including motor vehicles.

We are happy to announce that NGK India is the first company to launched "BS-6 Ready" and "BS-6 Compliant" range of spark plugs in the market which is compatible with BS-6 fuels, new 2W fuel injection systems and 2W oxygen sensors.

With the introduction of BS-6 technology, NGK India is now one of the major OEM suppliers of **BS-6 Complaint 2W oxygen sensors** to major 2W manufacturers in India. This will also be a potential product for aftermarket business in future. NGK India inaugurated its state of the art 2W sensor manufacturing plant at Bawal Haryana on 2nd March 2020 in presence of major OEM customers.

Further from April 2020 NGK India will be launching a range of **BS-6 Ready Ignition coils** in the market for 4W segment. These Ignition coils will be high level of OEM standards with Japanese technology.

Also we will enhance our Glow plug range by adding 15 part nos. this year and introducing **BS-6 Ready glow plugs** in the market.

All these new products were displayed in Delhi Auto Expo 2020 in February at Pragati Maidan.

Our BS-6 Ready and BS-6 Complaints product launch were widely covered by all print, electronic and digital media all over India.

With the BS-6 technology upgradation of automobile industry in India, we believe that there will be immense potential for BS-6 range of products sales in aftermarket. NGK India has taken the first initiatives to make available BS-6 Ready and BS-6 Compliant products to the channel partners and customer to cater to this new emerging market.

Hence lets together join hands and work towards making India a BS-6 complaint product market to improve our environment and quality of human life.

Wish you all a very successful FY 2020.

Sudipto Sanyal

FEATHER IN THE CAP

NGK BAWAL PLANT EXPANSION

- COMPLETION CEREMONY











NGK India steps into a new era of technology with successful completion of the factory expansion ceremony at its Bawal plant on 2nd March, 2020 with commencement of 3 new production lines of Oxygen Sensors. The ceremony was attended by top officials from NGK Thailand, leading Indian OEMs customers, government officials and NGK India employees. NGK showed its new Oxygen Sensors production lines which was highly appreciated by all visitors and guests.

MR7C-9N SCHEME AWARD CEREMONY

NGK India conducted a special promotional campaign for Two-Wheeler Scooter mechanics for its high ignitability Spark Plug "MR7C-9N" for 2W HET Engines. This scheme period was Apr-Sep, 2019. During the campaign NGK India educated key mechanics in the various cities about the changing scenario of Indian automobile industry with a specific focus on BS-6 emission standards. After completion of this campaign, NGK conducted a lucky draw for the qualifiers of this scheme and distributed lot of exciting prizes like Smart phones, Foreign trips and Honda Activa scooters.



THAILAND TRIP WINNERS







HONDA ACTIVA WINNERS





























SMART COLLABORATIONS: OEM ACHIEVEMENTS



Royal Enfield partners with NTK for Sensors in motorcycles

NTK Sensor AZD5001-JD001 have been selected for the fitment in Classic 350cc engine model launched in January 2020

Hero Motocorp collaborates with NGK & **NTK for BS-6 Motorcycles**

NGK Spark Plug have been selected for the

CR7HSA for Passion Pro 110cc and for Splendor Plus 100cc (BS - 6) engine models launched in February 2020.

CPR6EA-9 for Glamour 125cc and for Super Splendor 125cc (BS - 6) engine models launched in February 2020.



NTK Sensors have been selected for the fitment in:

36532-AAF-4010 for Passion Pro 110cc and for Glamour 125cc (BS - 6) engine models launched in February 2020.

36532-ABS-2010 for Pleasure+ 110cc and for Maestro Edge 125cc (BS - 6) engine models launched in February 2020.

Honda Motorcycles & Scooter India partners with NGK & NTK for Bikes & Scooters

NGK Spark Plug have been selected for the fitment in:



CPR8EA-9 for New Shine 125cc and for Unicorn 160cc engine models launched in February 2020.



NTK Sensors have been selected for the fitment in:

ZSD1003-HG005 for Activa 6G 110cc engine model launched in January 2020.

ZSD1003-HG011 for Unicorn 160cc engine model launched in February 2020.

Suzuki Motorcycle collaborates with NGK Spark Plugs

NGK Spark plug MR7E-9 have been selected for the fitment in Burgman 125cc engine model launched in February 2020



Yamaha India ties up with NGK Spark Plugs for Motorcycles

NGK Spark Plug have been selected for the fitment in:

CR6HSA for Alpha 125cc and for Ray ZR 125cc engine models launched in January and February 2020 respectively



MR8E-9 for MT-15 155cc engine models launched in February 2020.



Bajaj Auto joins hands with NTK for Sensors in motorcycles

NTK Sensor ZSD2202-KD001 have been

selected for the fitment in CT and Platina 100/110cc engine models launched in February 2020

TVS Motors ties up with NTK for Sensors

NTK Sensor ZSD2202-ZC001 have been selected for the fitment in XL100 Moped 100cc engine model launched in March 2020

Honda Cars joins hand with NGK & NTK



NGK Spark Plug BKR6E-11 and NTK Sensor **KNE37** have been selected for the fitment in Amaze Petrol 1200cc engine model car launched in January 2020.

NTK Sensors H120J-CW and H121J-CW have been selected for the fitment in Amaze Diesel 1500cc engine models launched in January 2020.

Maruti Suzuki partners with NGK & NTK

NGK Spark Plug have been selected for the fitment in: KR6A-10 for Celerio 1.0L and Ciaz K15B engine model cars launched in January 2020.



KR6A-10 for Wagon R 1.0L, Brezza 1.5L and Ertiga K15B engine model cars launched in February 2020.

LKR6F-10 for Ignis 1.2L engine model car launched in February 2020



NTK Sensor KNE48 have been selected for the fitment in Celerio 1.0L engine model launched in January 2020 and in Wagon R 1.0L and Ertiga K15B engine model cars launched

in February 2020.

DISTRIBUTORS ANNUAL CONFERENCE



















NGK India arranged the Annual Distributors Conference at Hotel Maple Emerald, Delhi on 7th Feb, 2020. All NGK distributors from pan India attended the annual event and the key performers for financial years 2018-19 and 2019-20 were felicitated in recognition of their performances. Mr Keisuke Makino MD, NGK India addressed the distributors in his inaugural speech. Mr Hirofumi Masuda, Head Sales & Marketing and Mr Sudipto Sanyal, Vice President, Sales & Marketing also addressed the august gathering. During this conference, NGK launched and unveiled the BS-6 range of products - Spark Plugs, Glow Plugs, Ignition Coils and "BS-6 Compliant" Oxygen Sensors for BS-6 vehicles. The family of Late Mr Gelera of J M Auto were also presented a momento, recognising Mr Gelera's association with NGK.



MARKETING DYNAMIXES

VAN CAMPAIGNS



Van Campaign conducted at Bangalore, Karnataka



Van Campaign conducted at Bareilly, Uttar Pradesh



Van Campaign conducted at Indore, Madhya Pradesh



Van Campaign conducted at Patna, Bihar

RETAILER MEETS



Retailer Meet conducted at Bhubaneswar, Odisha



Retailer Meet conducted at Bhubaneswar, Odisha



Retailer Meet conducted at Mangalore, Karnataka



Retailer Meet conducted at Mangalore, Karnataka

CORNER MEETS



Corner Meet conducted at Kolhapur, Maharashtra



Corner Meet conducted at Kolkata, West Bengal



Corner Meet conducted at Udaipur, Rajasthan



Corner Meet conducted at Vijayawada, Andhra Pradesh

MECHANIC MEETS



mechanic meet conducted at Ludhiana, Punjab



Mechanic Meet conducted at Morena, Madhya Pradesh



Mechanic Meet conducted at Rourkela, Odisha



Mechanic Meet conducted at Viluppuram, Tamil Nadu

ASSOCIATION MEETS



Association Meet conducted at Kolkata, West Bengal



Association Meet conducted at Pune, Maharashtra



Association Meet conducted at Rajkot, Gujarat



Association Meet conducted at Ramanttukara, Kerala

DIGITAL CAMPAIGNS

NGK India took a step forward to educate its digital viewers about BS-6 norms by initiating BS-6 awareness campaigns. NGK reached to more than 1 lac online viewers for this campaign through various posts highlighting various facts about the agenda. NGK continued to develop the brand awareness, as well as communicating product features advantages and benefits of its product to its viewers. NGK also started the teaser campaign for brand "NTK" to sensitize it viewers for the value of critical resources and encouraging to them to converse those. NGK continued its technical campaign where highlights of High-Ignitability Spark Plug MR7C-9N, were communicated to the viewers. Consumer engagement contests were also successfully conducted to entice and engage viewers. NGK highlighted its participation in Auto Expo & Distributor annual conference through live feed posts to its online viewers. NGK also educated on social media platform against CSR activity - spreading awareness about precautions to be taken to be safe from Covid-19.















UMC BIRTHDAY CELEBRATIONS

The Ustaad Mechanic Birthday celebration program is an effort from our side to connect with them on the most important day of their lives. The program is appreciated by all the Ustaad Mechanics who express their love and appreciation for this initiative by NGK India.



DISTRIBUTORS VISIT TO NGK PLANT

NGK India organised Bawal plant visit for their all India distributors on 8th Feb, 2020 to show their factory expansion with newly added production facility of Oxygen Sensors. All distributors appreciated the production technology and plant operation facilities.





2W MECHANICS VISIT TO NGK PLANT





NGK India invited 45 nos. Mechanics, who are associated with Maharashtra 2W Association, to NGK Bawal plant on 11th Feb'20. NGK conducted technical education session along with plant visit. The highlight of this technical session was educating the mechanics on changes from BS-4 to BS-6 technology and their upcoming NGK Spark Plug product range matching BS-6 standards. The mechanics were also updated about the BS-6 compliant Oxygen sensors and their importance in coming years.



Q: What is new BS-6 Emission norms?

A: It is implemented by Government of India under "Bharat Stage Emission Standards (BSES)".

- It is required to regulate the output of air pollutants from SI engines & CI engines of motor vehicles and abbreviated as **Bharat Stage (BS)**, currently BS-4 is implemented till 31st March'20.
- To restrict the pollutant gases in atmosphere, new emission norm BS-6 will be implemented in all over India from 1st April 2020.
- All new vehicles manufactured after the implementation of the norms have to be compliant with the regulations under BS-6 norms.

Q: Are NGK Spark Plugs (India) Pvt. Ltd. products ready for new BS-6 Technology?

A: Yes, NGK Spark Plugs (India) Pvt. Ltd. are ready for new BS-6 Engine Technology and BS-6 Fuels.

Our new range of spark plugs "BS-6 Ready" and "BS-6 Compliant" not only helps to improve in mileage but also helps to reduce the emission gases from exhaust. Oval Shape

Our new range of spark plugs will be suitable for:

♦ Oxygen Sensor ♦ BS-6 fuel ◆ Fuel Injection System

Our BS-6 Compliant spark plugs are specially designed for BS-6 vehicles.

NGK "BS-6 Ready" and "BS-6 Compliant" spark plugs will perform well in BS-4 vehicles also. MR8E-9

Q: What are the other new product range NGK has launched in After Market?

A: Being a world leader in technology and rising demand of BS-6 products, NGK has launched and added the below BS-6 Ready products in his portfolio:

- 4 Wheeler Ignition Coils OEM quality BS-6 Ready Ignition coils, suitable for both BS-4 & BS-6 Engines.
- 2 Wheeler NTK Oxygen Sensors These Sensors are BS-6 Compliant (Specially designed for BS-6 Two Wheelers) and fitted by majority of OEM's with more than 60% market share.
- 4 Wheeler Glow Plugs New Ranges of BS-6 Ready Glow plugs compatible for both BS-4 & BS-6 diesel vehicles.

EDITOR'S NOTE

With the ushering of BS-6...."New era of Technology Rises" in India.

For any suggestions/feedback regarding the newsletter please feel free to contact the Editorial Team at: customercare@ngkntk.in



NGK SPARK PLUGS (INDIA) PVT. LTD.

502, 5th Floor, IMD Pacific Square, 32 Mile Stone, Sector 15, NH-8, Gurugram, Haryana

Landline: 91-124-4113960-3962

Fax: 91-124-4113963 Website: www.ngkntk.in

Toll free no: 1800 532 0016 (8:30 am to 5:00 pm)

Follow us on: 1/NGKsparkplugsindia





संख्या - Q-4/2019-20





उपाध्यक्ष, सेल्स एवं मार्केटिंग की कलम से

मेरे प्यारे अनमोल ग्राहक,

दुनिया भर में कोरोना वायरस यानि कोविड—19 महामारी की स्थित के कारण भारत सहित पूरी दुनिया काफी मुश्किल दौर का सामना कर रही है। इस नई असामान्य स्थित ने हमारे सामान्य सामाजिक जीवन में बहुत सारे प्रतिबंध लगा कर दिए हैं। सामाजिक दूरी की शुरूआत के साथ, लगातार सेनिटाइजेशन तथा स्वच्छता का पालन, मास्क पहनना, भीड़—भाड़ वाली जगहों से बचना आदि अब हमारे जीवन में एक नया नियम बन गया है। ऐसी स्थिति में मैं यही चाहता हूं कि यह अस्थायी हो और जल्द या कुछ दिनों बाद, हमें उम्मीद है कि हम इस वायरस से लड़ने के लिए उचित टीका बना लेंगे। जब तक मैं आपसे अनुरोध करूंगा कि आप अपने परिवार के सदस्यों के साथ सुरक्षित रहें और समय—समय पर हमारे सरकार द्वारा जारी किए जा रहे सख्त दिशानिर्देशों का पालन करें। हम सब मिलकर इस महामारी से लड़ेंगे और अंत में जीवंतता की जीत होगी।

यह साल भारतीय ऑटोमोबाइल उद्योग में एक ऐतिहासिक बदलाव का गवाह बनेगा। जैसा कि हम जानते हैं, ऑटोमोबाइल उद्योग अप्रैल, 2020 से मौजूदा BS-4 से BS-6 में रूपांतरित होने के लिए तैयार है। मोटर वाहनों सहित कंप्रेशन इग्निशन इंजन और स्पार्क इग्निशन इंजन उपकरण से वायु प्रदूषकों के उत्सर्जन को नियंत्रित करने के लिए सरकार द्वारा BS-6 उत्सर्जन मानकों का निर्धारण किया गया है।

हमें यह घोषणा करते हुए खुशी हो रही है कि NGK इंडिया पहली ऐसी कंपनी है जिसने "BS-6 रेडी" और "BS-6 कॉम्प्लिएंट" स्पार्क प्लग्स की रेंज बाजार में उतारी है, जो BS-6 ईंधन, नए 2W फ्यूल इंजेक्शन सिस्टम और 2W ऑक्सीजन सेंसर के अनुकूल है।

BS-6 तकनीक की शुरुआत के साथ, NGK इंडिया अब भारत में प्रमुख 2W निर्माताओं के लिए BS-6 कॉम्प्लिएंट 2W ऑक्सीजन सेंसर्स के मुख्य ओईएम आपूर्तिकर्ताओं में से एक है। यह भविष्य में आफ्टर मार्केट व्यवसाय के लिए एक समर्थ उत्पाद भी होगा। NGK इंडिया ने प्रमुख ओईएम ग्राहकों की उपस्थिति में 2 मार्च 2020 को बावल हरियाणा में अपने अत्याधुनिक 2W सेंसर निर्माण संयंत्र का उद्घाटन किया।

अब NGK इंडिया अप्रैल 2020 से 4W सेगमेंट के लिए बाजार में BS-6 रेडी इग्निशन कॉइल्स की एक श्रृंखला शुरू करेगी। ये इग्निशन कॉइल जापानी तकनीक के साथ उच्च स्तरीय ओईएम मानकों के अनुरूप होगा।

इसके अलावा, हम 15 पार्ट नं. को जोड़कर अपनी ग्लो प्लग की रेंज को बढ़ाएंगे। इस साल हम बाजार में **BS-6 रेडी ग्लो प्लग** पेश करने जा रहे हैं।

इन सभी नए उत्पादों को फरवरी महीने में प्रगति मैदान में आयोजित दिल्ली ऑटो एक्सपो 2020 में प्रदर्शित किया गया था।

हमारे BS-6 रेडी और BS-6 कॉम्प्लिएंट प्रोडक्ट लॉन्च को देश भर के सभी प्रिंट, इलेक्ट्रॉनिक और डिजिटल मीडिया द्वारा व्यापक रूप से कवर किया गया था।

भारत में ऑटोमोबाइल उद्योग के BS-6 तकनीक उन्नयन के साथ, हम मानते हैं कि आफ्टर मार्केट में BS-6 श्रेणी के उत्पादों की बिक्री की अपार संभावनाएं होंगी। NGK इंडिया ने इस नए उभरते बाजार को ध्यान में रखते हुए अपने चैनल साझेदारों और ग्राहकों को BS-6 रेडी और BS-6 कॉम्प्लिएंट उत्पाद उपलब्ध कराने की सर्वप्रथम पहल की है।

इसलिए हम सब एक साथ हाथ मिलाकर अपने पर्यावरण और मानव जीवन की गुणवत्ता में सुधार के लिए भारत को BS-6 कॉम्प्लिएंट उत्पाद का बाजार बनाने की दिशा में काम करते हैं।

आप सभी को एक बहुत ही उन्नतिपूर्ण वित्त वर्ष 2020 की शुभकामनाएं।

सुदिप्तो सान्याल

फेदर इन द केप

NGK बावल प्लांट के विस्तार - समापन समारोह











NGK इंडिया ने 2 मार्च, 2020 को ऑक्सीजन सेंसर्स की 3 नई उत्पादन लाइनों के प्रारंभ के साथ अपने बावल संयंत्र में कारखाना विस्तार समारोह के सफल समापन के साथ तकनीक के एक नए युग में कदम रखा है। इस समारोह में NGK थाईलैंड के शीर्ष अधिकारी, प्रमुख भारतीय ओईएम ग्राहक, सरकारी अधिकारीगण और NGK इंडिया के कर्मचारी शामिल थे। NGK ने अपनी नई ऑक्सीजन सेंसर की उत्पादन लाइनें प्रदर्शित की, जिसे सभी आगंतुकों और मेहमानों द्वारा काफी सराहा गया।

MR7C-9N स्कीम पुरस्कार समारोह

NGK इंडिया ने टू—व्हीलर स्कूटर मैकेनिकों के लिए 2W एचईटी इंजनों के लिए अपने हाई इग्निबिलिटी स्पार्क प्लग "MR7C-9N" के लिए एक विशेष प्रोत्साहन अभियान चलाया था। इस स्कीम की अविध अप्रैल—सितंबर, 2019 थी। अभियान के दौरान NGK इंडिया ने BS-6 उत्सर्जन मानकों पर विशेष ध्यान देते हुए भारतीय ऑटोमोबाइल उद्योग के बदलते परिदृश्य के बारे में विभिन्न शहरों में प्रमुख मैकेनिकों को जागरूक किया था। इस अभियान के पूरा होने के बाद, NGK ने इस स्कीम के विजेताओं को चुनने के लिए एक लकी ड्रा आयोजित किया था, जिसमें स्मार्ट फोन, विदेश यात्राएं और होंडा एक्टिवा स्कूटर जैसे बहुत सारे आकर्षक पुरस्कार वितरित किए गये।



थाईलैंड ट्रिप विजयीगण







होंडा एक्टिवा विजयीगण





























स्मार्ट सहयोग : ओईएम उपलब्धियां



मोटरसाइकिलों में सेंसर्स के लिए NTK के साथ रॉयल एनफिल्ड की साझेदारी

NTK सेंसर AZD5001-JD001 को जनवरी, 2020 में लॉन्च किये गये Classic 350cc इंजन मॉडल में लगाने के लिए चुना गया है।

BS-6 मोटरसाइकिलों के लिए हीरो मोटोकॉर्प ने NGK

NGK स्पार्क प्लग को इन सब में लगाने के लिए चुना गया है:

फरवरी 2020 में बाजार में आये Passion Pro

110cc और Splendor Plus 100cc (BS-6) इंजन मॉडलों के लिए CR7HSA |

फरवरी 2020 में लॉन्च किये गये Glamour 125cc और Super Splendor 125cc (BS-6) इंजन मॉडलों के लिए CPR6EA-9 ।



NTK सेंसर्स को निम्न में लगाने के लिए चुना गया है:

फरवरी 2020 में बाजार में आये Passion Pro 110cc और Glamour 125cc (BS-6) इंजन मॉडलों के लिए 36532-AAF-

फरवरी 2020 में लॉन्च किये गये Pleasure+ 110cc और Maestro Age 125cc (BS-6) इंजन मॉडलों के लिए 36532-ABS-2010 ।

बाइक्स एवं स्कूटर्स के लिए होंडा मोटरसाइकिल्स और स्कूटर ने NGK एवं NTK को बनाया साझेदार

NGK स्पार्क प्लग को निम्न में लगाने के लिए चुना गया है:

जनवरी 2020 में बाजार में पेश किये गये Activa 6G

110cc और **Dio 110cc** इंजन मॉडलों के लिए **MR8E-9** । फरवरी 2020 में लॉन्च किये गये **New Shine 125cc** और **Unicorn**

160cc इंजन मॉडलों के लिए CPR8EA-9।



NTK सेंसर्स को इन सब में लगाने के लिए चुना गया है जनवरी 2020 में बाजार में आये Activa 6G 110cc इंजन मॉडल के लिए ZSD1003-HG005 |

फरवरी 2020 में लॉन्च किये गये Unicorn 160cc इंजन मॉडल के लिए ZSD1003-HG011 ।

सुजुकी मोटरसाइकिल का NGK स्पार्क प्लग के साथ समझौता

NGK स्पार्क प्लग MR7E-9 को फरवरी, 2020 में बाजार में पेश किये गये Burgman 125cc इंजन मॉडल में लगाने के लिए चूना गया है।



यामाहा इंडिया का मोटरसाइकिलों के लिए NGK स्पार्क प्लग से गठजोड

NGK स्पार्क प्लग को निम्न में लगाने के लिए चुना गया है:

क्रमशः जनवरी और फरवरी 2020 में बाजार में आये

Alfa 125cc और Ray ZR 125cc इंजन मॉडलों के लिए **CR6HSA** । फरवरी 2020 में लॉन्च किये गये **MT-15 155cc** इंजन मॉडल के

लिए **MR8E-9** ।



मोटरसाइकिलों में सेंसर्स के लिए बजाज ऑटो ने NTK से मिलाया हाथ

NTK सेंसर ZSD2202-KD001 को फरवरी, 2020 में

बाजार में पेश किये गये CT और Platina 100/110cc इंजन मॉडल में लगाने के लिए चुना गया है।

सेंसर्स के लिए टीवीएस मोटर्स ने की NTK से साझेदारी

NTK सेंसर ZSD2202-ZC001 को मार्च, 2020 में लॉन्च किये गये XL 100 Moped 100cc इंजन मॉडल में लगाने के लिए चूना गया है।

होंडा कार ने NGK एवं NTK के साथ मिलाया हाथ



NGK स्पार्क प्लग BKR6E- 11 और NTK सेंसर KNE37 को जनवरी 2020 में बाजार में पेश किये गये Amaze Petrol 1200cc इंजन मॉडल कार के लिए चुना गया है।

NTK सेंसर्स H120J-CW और H121J-CW को जनवरी 2020 में लॉन्च किये गये Amaze Diesel 1500cc इंजन मॉडल के लिए चुना गया है।

मारुती सुजुकी ने NGK एवं NTK के साथ की साझेदारी

NGK स्पार्क प्लग को निम्न में लगाने के लिए चुना गया है:

जनवरी 2020 में बाजार में पेश किये गये Celerio 1.0L और Ciaz K15B इंजन मॉडल कारों के लिए KR6A-10 |

फरवरी 2020 में लॉन्च किये गये Wagon R Brezza 1.5L और Ertiga K15B इंजन मॉडल कारों के लिए KR6A-10

फरवरी 2020 में बाजार में आये Ignis 1.2L इंजन मॉडल कार के

NTK सेंसर KNE48 को जनवरी 2020 में बाजार में आये Celerio 1.0L इंजन मॉडल और फरवरी 2020 में लॉन्च किये गये Ertiga K15B इंजन मॉडल कारों

में लगाने के लिए चुना गया है।

वितरकों की वार्षिक बैठक



















NGK इंडिया ने 7 फरवरी, 2020 को होटल मेपल एमराल्ड, दिल्ली में वार्षिक वितरक सम्मेलन आयोजित की थी। सम्पूर्ण भारत के सभी NGK वितरकों ने इस वार्षिक कार्यक्रम में भाग लिया और वित्तीय वर्ष 2018—19 तथा 2019—20 में उल्लेखनीय प्रदर्शन करने वाले वितरकों को उनके प्रदर्शन के लिए सम्मानित किया गया। श्री कीसुके मािकनो, महाप्रबंधक, NGK इंडिया ने अपने उद्घाटन भाषण में वितरकों को संबोधित किया। श्री हिरोफुमी मसुडा, सेल्स एवं मार्केटिंग प्रमुख और श्री सुदिप्तो सान्याल, उपाध्यक्ष, सेल्स एवं मार्केटिंग ने भी इस गौरवपूर्ण सभा को संबोधित किया। इस सम्मेलन के दौरान, NGK ने BS-6 वाहनों के लिए BS-6 उत्पादों के रेंज— स्पार्क प्लग्स, ग्लो प्लग्स, इग्निशन कॉइल्स और "BS-6 कॉम्प्लएंट" ऑक्सीजन सेंसर का अनावरण और लॉन्च किया। NGK के साथ श्री गेलरा के सहयोग का सम्मान करते हुए जे. एम. ऑटो के स्वर्गीय श्री गेलरा के परिवार को एक मोमेंटो भी प्रदान किया गया।



मार्केटिंग डाईनामिक्स

वेन कैम्पेन



बेंगलुरु, कर्नाटक में आयोजित वैन कैम्पेन



बरेली, उत्तर प्रदेश में आयोजित वैन कैम्पेन



इन्दौर, मध्य प्रदेश में आयोजित वैन कैम्पेन



पटना, बिहार में आयोजित वैन कैम्पेन

रिटेलर सम्मेलन



भुवनेश्वर, ओडिशा में आयोजित रिटेलर सम्मेलन

कोल्हापुर, महाराष्ट्र में

आयोजित कॉर्नर सम्मेलन



भुवनेश्वर, ओडिशा में आयोजित रिटेलर सम्मेलन



मैंगलोर, कर्नाटक में आयोजित रिटेलर सम्मेलन





मैंगलोर, कर्नाटक में आयोजित रिटेलर सम्मेलन

कॉर्नर सम्मेलन





कोलकाता, पश्चिम बंगाल में आयोजित कॉर्नर सम्मेलन



उदयपुर, राजस्थान में आयोजित कॉर्नर सम्मेलन



विजयवाड़ा, आंध्र प्रदेश में आयोजित कॉर्नर सम्मेलन

मेकेनिक सम्मेलन



मोरेना, मध्य प्रदेश में आयोजित मेकैनिक सम्मेलन



राउरकेला, ओडिशा में आयोजित मेकैनिक सम्मेलन



विलुप्पुरमए तमिलनाडु में आयोजित मेकैनिक सम्मेलन

एसोसिएशन सम्मेलन



आयोजित मेकैनिक सम्मेलन

कोलकाता, पश्चिम बंगाल में आयोजित एसोसिएशन सम्मेलन



पुणे, महाराष्ट्र में आयोजित एसोसिएशन सम्मेलन



राजकोट, गुजरात में आयोजित एसोसिएशन सम्मेलन



रामनाट्टुकारा, केरला में आयोजित एसोसिएशन सम्मेलन

डिजिटल अभियान

NGK इंडिया ने BS-6 जागरूकता अभियान की शुरूआत कर BS-6 मानकों के बारे में अपने डिजिटल दर्शकों को जागरूक करने की दिशा में एक शानदार कदम उठाया है। NGK ने इस अभियान के द्वारा 1 लाख से अधिक ऑनलाइन दर्शकों को विभिन्न पोस्टों के माध्यम से एजेंडा से जुड़े विभिन्न तथ्यों के बारे में बताया। NGK ने ब्रांड जागरूकता विकसित करने के साथ ही साथ अपने दर्शकों को अपने उत्पादों की खूबियों और फायदों के बारे में बताना जारी रखा है। NGK ने ब्रांड "NTK" के लिए टीजर अभियान की शुरुआत की, तािक दर्शकों को महत्वपूर्ण संसाधनों की अहिमयत के प्रति संवेदनशील बनाया जा सके और इन सब के बारे में उन्हें प्रोत्साहित किया जा सके। NGK ने अपने तकनीकी अभियान को जारी रखते हुए हाई—इग्निबिलिटी स्पार्क प्लग MR7C-9N की विशेषताओं के बारे में दर्शकों को बताया गया। दर्शकों को लुभाने और जोड़ने के लिए उपभोक्ता अनुबंध प्रतियोगिता भी सफलतापूर्वक आयोजित की गई। NGK ने अपने ऑनलाइन दर्शकों को लाइव फीड पोस्ट के माध्यम से ऑटो एक्सपो में अपनी भागीदारी और वितरक वार्षिक सम्मेलन के बारे में बताया। NGK ने सीएसआर गतिविधि 'कोविड—19 से बचाव के लिए आवश्यक सावधानियों के बारे में जागरूकता फैलाने' के संबंध में सोशल मीडिया प्लेटफॉर्म पर भी लोगों को जागरूक किया।















युएमसी जन्मदिवस समारोह

उस्ताद मैकेनिक जन्मदिन समारोह कार्यक्रम, मैकेनिक के जीवन के सबसे महत्वपूर्ण दिन में उनके साथ जुड़ने का एक प्रयास है। सभी उस्ताद मैकेनिकों द्वारा इस कार्यक्रम की सराहना की जाती है जो NGK इंडिया द्वारा आयोजित किये जा रहे इस पहल के प्रति अपना प्यार और भरोसा



वितरकों का NGK प्लांट विजिट

NGK इंडिया ने 8 फरवरी, 2020 को देश भर के अपने सभी वितरकों के लिए ऑक्सीजन सेंसर की नवीनतम उत्पादन सुविधा के साथ अपने कारखाने के विस्तार को दिखाने के लिए बावल संयंत्र दौरे का आयोजन किया। सभी वितरकों ने उत्पादन तकनीक और संयंत्र संचालन सुविधाओं की सराहना की।





2W मेकेनिकों का NGK प्लांट विजिट





NGK इंडिया ने महाराष्ट्र 2W एसोसिएशन से जुड़े 45 मैकेनिकों को 11 फरवरी, 2020 को NGK बावल प्लांट को देखने के लिए आमंत्रित किया था। NGK ने प्लांट के दौरे के साथ—साथ तकनीकी शिक्षा सत्र का भी आयोजन किया था। इस तकनीकी सत्र का मुख्य आकर्षण BS-4 से BS-6 तकनीक में होने वाले परिवर्तनों और BS-6 मानकों के अनुरूप अपने आगामी NGK स्पार्क प्लग उत्पादों की विस्तृत रेंज के बारे में मैकेनिकों को जागरूक करना था। मैकेनिको को BS-6 के अनुकूल ऑक्सीजन सेंसर्स और आने वाले वर्षों में उनके महत्व के बारे में भी अपडेट किया गया।



प्रश्न: नया BS-6 उत्सर्जन मानक क्या है?

उत्तरः इसे "भारत स्टेज एमिशन स्टैंडर्स (BSES)" के तहत भारत सरकार द्वारा लागू किया गया है।

• यह मोटर वाहनों के एसआई इंजन और सीआई इंजन से वायु प्रदूषकों के उत्पादन को विनियमित करने और भारत स्टेज (BS) के रूप में कम करने के लिए आवश्यक है, वर्तमान में BS-4 को 31 मार्च 20 तक के लिए लागू किया गया है।

• वायुमंडल में प्रदूषक गैसों को कम करने के लिए 1 अप्रैल, 2020 से पूरे भारत में नए उत्सर्जन मानक BS-6 लागू किया जाएगा।

• मानकों के कार्यान्वयन के बाद निर्मित सभी नए वाहनों को BS-6 मानदंडों के तहत निर्धारित नियमों का अनुपालन करना होगा।

प्रश्नः क्या NGK स्पार्क प्लग्स (इंडिया) प्रा. लिमिटेड के उत्पाद नए BS-6 तकनीक के लिए तैयार हैं?

उत्तरः हाँ, NGK स्पार्क प्लग्स (इंडिया) प्रा. लिमिटेड नई BS-6 इंजन तकनीक और BS-6 ईंधन के लिए तैयार है।

• स्पार्क प्लग की हमारी नई रंज "BS-6 रेडी" और "BS-6 कॉम्प्लिएट" न केवल माइलेज में सुधार लाती है बल्कि उत्सर्जन गैसों को भी कम करने में मदद करती है।

• स्पार्क प्लग की हमारी नई रेंज निम्न के लिए उपयुक्त होगी:

• BS-6 ईਂधन

• ईंधन इंजेक्शन प्रणाली

• ऑक्सीजन सेंसर

• हमारे BS-6 कॉम्प्लिएंट स्पार्क प्लग को विशेष रूप्से BS-6 वाहनों के लिए डिज़ाइन किया गया है।

• NGK "BS-6 रेडी" और "BS-6 कॉम्प्लिएंट" स्पार्क प्लग BS-4 वाहनों में भी अच्छा काम करेंगे।

प्रश्नः NGK ने आफ्टर मार्केट में कौन सी नई उत्पाद रेंज लॉन्च की है?

उत्तरः तकनीक के मामले में विश्व में अग्रणी होने और BS-6 उत्पादों की बढ़ती मांग के कारण, NGK ने अपने पोर्टफोलियो में निम्न बीएस—6 रेडी उत्पादों को लॉन्च किया है और जोड़ा है:

- 4 व्हीलर इग्निशन कॉइल— ओईएम क्वालिटी BS-6 रेडी इग्निशन कॉइल, जो BS-4 और BS-6 दोनों इंजनों के लिए उपयुक्त है।
- 2 व्हीलर NGK ऑक्सीजन सेंसर— ये सेंसर BS-6 कॉम्प्लिएंट हैं (विशेष रूप्से BS-6 दोपहिया के लिए डिज़ाइन किए गए हैं) और 60 प्रतिशत से अधिक मार्केट शेयर के साथ ओईएम के अधिकांश वाहनों के अनुकूल हैं।
- 4 व्हीलर ग्लो प्लग— BS-6 रेडी ग्लो प्लग के नए रेंज BS-4 और BS-6 डीजल वाहनों के लिए अनुरूप हैं।

संपादक की टिप्पणी

भारत में BS-6 के प्रवेश के साथ, एक "न्यू एरा ऑफ टेक्नोलोजी राइसेस" की हुई शुरुआत।

न्यूज़लेटर के संबंध में किसी भी सुझाव / प्रतिक्रिया के लिए कृपया संपादकीय टीम से संपर्क करने में संकोच न करें : customercare@ngkntk.in



NGK SPARK PLUGS (INDIA) PVT. LTD.

502, 5th Floor, JMD Pacific Square, 32 Mile Stone,

Sector 15, NH-8, Gurugram, Haryana Landline: 91-124-4113960-3962

Fax: 91-124-4113963 Website: www.ngkntk.in

Toll free no: 1800 532 0016 (8:30 am to 5:00 pm)

Follow us on: 3/NGKsparkplugsindia